
令和４年４月２５日 

保護者 様 

 

伊丹小学校校区コーディネーター 

伊丹小学校区自治協議会子ども部部長 

樋口 正美 

                      伊丹小学校 PTA 会長  古東 良介 

                      伊丹小学校長     礒田 かおり 

                          

 

 

伊丹小学校サタデースクールの実施について 

 

 

 伊丹小学校で毎年土曜日に実施しております土曜学習（伊丹小学校ではサタデースク

ールという名前で実施）を今年度も実施するにあたり、ご案内いたします。 

昨年度まで伊丹小学校 PTA が中心に実施しておりましたが、今年度からは自治協議

会子ども部が実施されていた花の俳句づくり等の活動とサタデースクールをタイアッ

プして、地域と PTA との連携を一層深め、スポーツや学習をとおして子どもたちの心

豊かな成長を共に温かく見守り支えていきたいと考えています。 

新型コロナウイルス感染症の拡大が収束せず、子どもたちと子どもを取り巻く大人た

ちが顔を合わせて交流する機会が減っています。今年度は、年間約１０回ですが、感染

対策に精一杯努めつつ、土曜日の午前中の楽しい学びの機会を計画してまいります。 

 

なお、登下校については保護者の責任において送迎をお願いいたします。 

また、ぜひ活動中は子どもたちの様子を見守り必要に応じてサポートしたり、一緒に参加

したりしてくださいますようにお願い申し上げます。 

なるべく早めに開催のご案内をしますので、ぜひご参加ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


